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Pasqyra e pozicionit financiar
(Shumat né LEK)

Shénime 2017 2016
Aktivi
Aktive Afatshkurtra
Aktive monetare il 12,919,556 3,232,549
Lllogari te arketueshme 2 45,821,512 48,677,005
kerkesa te tjera te arketueshme/HUA 3 4,965,698 - (1)
Inventari 4 45,911,961 35,109,040
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5 -
Detyrime tatimore te parapaguara 6 - 12,289
109,618,727 87,030,882
Aktive Afatgjata
Aktive afatgjata materiale 7 71,513,008 64,916,491
Aktive afatgjata jomateriale 8
Aktive afatgjata ne proces 8/1 -
71,513,008 64,916,491
Total Aktive 181,131,735 151,947,373
Detyrimet
Detyrimet Afatgjata
Huamarrjet dhe detyrime te tjera 9 4,069,425 890,305
Detyrime afatgjate 9/1 8,639,283 21,659,380
Detyrimet Afatshkurtra -
Té pagueshme ndaj furnitoréve 10 19,733,404 18,491,603
Té pagueshme ndaj punonjésve 11 -
Detyrime tatimore 12 1,927,033 2,721,959
Detyrime afatshkurtra /Financime 13
34,369,145 43,763,247
Total Detyrime 34,369,145 43,763,247
Kapitali
Kapitali ligjor 14 80,000,000 80,000,000
Diferenca nga rivleresimi -
Fitime té pashpérndara 15 28,184,125 28,184,125
Fitim i periudhés 16 38,578,465 -
146,762,590 108,184,125
Totali i detyrimeve dhe kapitalit 181,131,735 151,947,372

PF.2016 genius 2017 tatime (1)




Pasqyra e rezultatit (sipas natyrés sé aktivitetit)

(Shumat né LEK)
Periudha qé mbyllet né

31 Dhjetor

Shénime 2017 2016
Te ardhura total 17 273,768,787 238,857,044
Té ardhura nga Sherbim Laboratori 18 25,426,211 16,744,445
Te ardhura te tjera 19 245,771,848 222,112,599

Te ardhura nga shitja e AAG) 20 2,570,728
Materialet e konsumuara 21 185,970,458 162,205,971
Kostot e punés 22 15,201,711 10,746,826
Amortizimi dhe zhvlerésimi 23 9,975,164 5,878,781
Shpenzime té tjera 24 14,212,258 7,537,777
225,359,591 186,369,354
Fitimi nga veprimtaria kryesore 48,409,196 52,487,690
Té ardhura financiare 25 - (392)
Shpenzime financiare/ interesa 26 2,999,539 2,122,228
Shpenzimet total 228,359,130 188,491,190
Fitimi para tatimit 45,409,657 50,365,854
HUMBIJA E TRASHEGUAR/SHP | PANJOHUR 131,620 387,215
Fitimi Fiskal 45,541,277 50,753,069
Shpenzime té tatimit mbi fitimin 27 6,831,192 7,612,960
Fitimi neto i periudhés 38,578,465 42,752,894
aguar t fitimi 6,279,830 5,144,618
551,362 2,468,342

PF.2016 genius 2017 tatime (1)



Pasqyra e ndryshimeve té kapitalit

(Shumat né LEK)

Kapitali ligjor Rezerva ligjore Fitimi Totali
OlJanar 2016 80,000,000 0 0 80,000,000
Rezerva 28,184,125 0 0 28,184,125
Fitimi neto pér periudhén kontabél - 0 0 0
31 Dhjetor 2016 108,184,125 0 0 108,184,125
Kalim né rezerva 0 0 0 0
Fitimi neto pér periudhén kontabél 0 0 38,578,465 38,578,465
31 Dhjetor 2016 108,184,125 0 38,578,465 146,762,590

PF.2016 genius 2017 tatime (1)



Pasqyra e flukseve monetare (metoda indirekte

)

(Shumat né LEK)

Periudha qé& mbyllet né

31 Dhjetor
Shénime 2017 2016

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 45,409,657 50,365,854
regullime per amort/shp.avance etj 9,975,164 5,878,781
Renie/rritje e teprices kerkesa te arketueshme dhe inv (2,097,916) (4,492,113)
Renie/rritje e teprices (10,802,921) (37,988,389)
Renie/rritje e teprices per detyrime per tu paguar (9,394,103) (7,447,391)

33,089,881 6,316,742
Parate e perfituara nga aktivitetet

(6,831,192) (7,612,960)
Tatimfitimi i paguar (6,831,192) (7,612,960)
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e aktiveve afatgjata financiare 1 (16,571,681) (2,880,170)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga huamarrje afatshkurtra 2 257,050
Rénia neto e mjeteve monetare 9,687,009 (1,039,168)
Mijetet monetare né fillim té periudhés 1 3,232,548 4,271,716
Mjetet monetare né fund té periudhés 1 12,919,556 3,232,548
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PF.2016 genius 2017 tatime (1)






